令和７年９月吉日

地区連事務局

加 盟 団 体 各位

北海道空手道連盟

理事長 村木優公

令和 7 年・8 年北海道空手道連盟強化指定選手選考会

標記の件につきまして、下記の要領にて開催いたします。各加盟団体におかれましては、

指定候補選手の推薦・派遣をお願いいたします。

【目的】

ここ近年の全国基準での小中学生のレベル向上に伴い、北海道としてもそれに対応すべく、

選手強化、育成し全国大会優勝、上位入賞者を多数輩出することを目的とする。

記

１ 日時  令和 7 年 10 月 11 日（土）９：００～１６：００

受付開始 カテゴリー 選考開始 選考終了

９：００ E・F（形、組手）  ９：１５ １１：００

１１：１５ C・D（形、組手） １１：３０ １３：００

１４：００ A・B（形・組手） １４：１５ １６：００

２ 場所  北海きたえーる柔道場

札幌市豊平区豊平５条１１丁目１−１

３ 選考カテゴリー

 選考カテゴリーについては、令和 7 年４月１日現在の学年とする。

A・B（中学）・・・小学６年生、中学１・２年生

C・D（小学）・・・小学４・５年生

E・F（小学）・・・小学１・２・３年生

 A  B  C  D  E  F

形

中学男子 中学女子
小学男子

高学年

小学女子

高学年

小学男子

低学年

小学女子

低学年 組手

４ 参加資格

・（公財）全日本空手道連盟並びに北海道空手道連盟登録団体会員であり、所属団体責任者

の推薦があること。

・全空連公認段位または公認級保持者。

・上記の他、特に強化委員会が認めた者。

５選考方法

・形は、小学生は各学年ごと、中学生はカテゴリーごとに１～数名を相手にトーナメント

にて試合を行う。

・演武については、中学生のカテゴリー（AB）は第一指定形または第二指定形を行う。

小学生（CDEF）については、基本形を行う。

準決勝から、中学生のカテゴリー（AB）は得意形、小学生（CDEF）については、

第一指定形または第二指定形を行う。但し、小学１，２年生は演武していない基本形も

認める。

・組手は、小学生は各学年ごと、中学生はカテゴリーごとに１～数名を相手にトーナメン

トにて試合を行う。

・形、組手共に各カテゴリーの合格者はトーナメントの上位 2 名とするが、過去の大会成

績、試合内容、将来性等を考慮し、途中敗退した選手でも選考委員の合格点を満たした

選手は強化推薦とし合格の場合もある。

・選考については、道強化委員並びに北海道空手道連盟から指名された選考委員があたる。

・2025 年全少予選、全中予選の個人戦 1 位 2 位の選手は選考会を免除し、指定選手とする。

スーパーチャンピオン戦該当者も免除とする。

 前回の全少選抜、全中選抜、全少、全中の各全国大会において、優勝、準優勝、3 位の

選手も免除とする。

6 参加費用  一種目 ３，０００円

参加料を団体ごとにまとめ、下記の口座へ振込期間中に振り込むこと。

振込期間：令和 7 年 9 月 19 日（金）～9 月 25 日(木）

＜振込先＞

銀行名  北洋銀行 豊平支店

口座番号 普通預金 1316198

口座名  北海道空手道連盟

7 申し込み

令和７年 9 月 19 日（金）正午～9 月 25 日（木）正午

※期日後の申込みは受付けない。

申込期間内に、「道空連選手登録システム」内、大会エントリーにて行ってください。

受付け期間中はエントリーの変更を行えますが、締切後は変更ができません。

申込み後、メール返信はありませんが、大会エントリーより画面上とエクセルでの

名簿ダウンロードで確認が可能です。

8 安全具

組手選手の安全具については下記の通りとする。

メンホー、拳サポーター（小学生はリバーシブル可）、ボディプロテクター、

インステップ・シンガード（WKF 可）、ファールカップ（小 3 以上男子）を必ず着用する

9 指導者及び保護者見学

・見学は、各団体指導者 1 名、保護者 1 名とさせていただきます。

 見学ゾーンのみでの見学となりますのでご了承下さい。

※会場が狭いため、見学をご遠慮いただく場合もありますのでご了承下さい。

 ※当日はイベントが入っているため駐車場は利用できません。公共交通機関でお越しい

ただきますようお願いいたします。

10 その他

・指定を受けた場合、各行事の参加が義務付けられています。無断欠席や指定選手とし

てあるまじき行為があった場合、任期中であっても指定を取り消すこともある。

・強化指定選手には、道強化練習会への参加資格を与える。また、強化事業として今後検

討している道外遠征や各セミナーの参加、オープン大会出場、東北対抗戦など強化指定

選手の中から選考する。

・選考会中のけがは、応急手当以外責任はもちません。

・選考会を受験する選手は、空手着に所属する団体名、流派などは一切付けない。

もしついている場合は、テーピング等で隠す。

・選考会会場での写真並びにビデオ撮影、携帯での動画撮影は禁止します。

・合否については当日発表予定ですが、北海道空手道連盟ホームページ上でも公開します。

 時間短縮のため、場合によってはホームページ上のみの発表になることもありますので

 ご了承下さい。

本件について不明な点がございましたら、下記まで連絡ください。

北海道空手道連盟事務局 メール      info@karate-hokkaido.jp

北海道空手道連盟強化委員長 寺田徹也  090-9515-8971 terada.karate@gmail.com